UBND XÃ CẨM THÀNH
BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG,

CHỐNG DỊCH COVID-19

Số:         /CV-BCĐ
V/v thực hiện các biện pháp phòng

chống dịch Covid-19 đối với người

từ Hà Nội đến/về Thanh Hóa

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

              Cẩm Thành,  ngày        tháng 7 năm 2021

Kính gửi:

  - Ban chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 xã;

- Các Ban, ngành cấp xã;

  - Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn.

Thực hiện công văn số 19/CV-BCĐ ngày 25/7/2021 của BCĐ phòng, chống

dịch COVID-19 huyện về việc thực hiện các biện pháp phòng chống dịch Covid-19

đối với người từ Hà Nội đến/về Thanh Hóa.

Chủ tịch UBND xã - Trưởng Ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 xã có ý

kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao cho các Trưởng thôn trên địa bàn:

Rà soát, lập danh sách các công dân đến/về từ Hà Nội sau thời điểm 06h00

ngày 24/7/2021 trong cộng đồng tại các thôn hàng ngày gửi danh sách bản mềm về

Thường trực Ban chỉ đạo xã (Trạm Y tế xã qua địa chỉ Gmail:

tramytecamthanhcamthuy@gmail.com) Dựa trên các mốc dịch tễ được cập nhật

thường xuyên trên Website của Bộ Y tế để ra quyết định cách ly các đối tượng theo

đúng quy định.

2. Giao Trạm Y tế xã:

- Tổng hợp danh sách các công dân đến/về từ Hà Nội sau thời điểm 06h00 ngày

24/7/2021 trong cộng đồng, gửi về Thường trực Ban chỉ đạo huyện (Trung tâm Y tế

qua địa chỉ mail: phonghanhchinhttytct@gmail.com)

- Tham mưu cho Ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 xã ra quyết định

cách ly tại nhà 14 ngày đối với các trường hợp đến/về từ các điểm không nằm trong

khu vực phong tỏa hoặc điểm dịch (do Bộ Y tế công bố).

3. Các thành viên BCĐ:

- Các đồng chí được phân công chỉ đạo các thôn trên địa bàn, giúp các thôn

đánh máy danh sách các công dân đến/về từ Hà Nội sau thời điểm 06h00 ngày

24/7/2021.

mailto:tramytecamthanhcamthuy@gmail.com
mailto:phonghanhchinhttytct@gmail.com

- Thành viên Ban Chỉ đạo phòng chống dịch Covid-19 xã tăng cường công tác

kiểm tra, đôn đốc công tác phòng, chống dịch Covid-19 tại các thôn; kịp thời báo cáo

Trưởng Ban Chỉ đạo những nội dung cần chấn chỉnh tại cơ sở.

4. Công chức Văn hóa – Xã hội:

Tăng cường công tác truyền thông để người dân tự giác thực hiện nghiêm các

biện pháp phòng chống dịch theo hướng dẫn của Bộ Y tế và các quy định của địa

phương và tự giác khai báo trung thực lịch sử di chuyển, tiếp xúc khi đến/về Thanh

Hóa.

Nhận được Công văn này, yêu cầu các ban, ngành, thành viên BCĐ, các đơn vị

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên (Để thực hiện);

- TT ĐU, HĐND; UBND (Để báo cáo);

- Website xã;

- Lưu VT.

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO

CHỦ TỊCH UBND XÃ

Cao Văn Tình

		tinhcv.camthanh.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-28T07:20:45+0700

		2021-07-28T08:47:52+0700

		2021-07-28T08:48:07+0700

		camthanh.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-28T08:48:34+0700